PCI4516
（100K-16bit-4CH）
版本：2.0
作者：姜琴
日期：2005.04.12
 成都中科动态仪器有限公司
电话：028-85232490      传真：028-85231689

 - 12 -      PCI4516 使用说明书
3. 板卡安装
3.1 产品型号说明
PCI   产品总线类型
 45  并行 4 通道，采样频率 105sps
  16 A/D 分辨率为 16bit
3.2 采集卡结构示意图
FPGA
FPGA
CN1IDTS-4516P VL2
C
N
2
C
N
3
图 3.1 PCI4516 结构示意图
3.3 接插件连线说明
注：用户可根据自己需要搭接以适合你的特殊应用。
3.3.1 触发总线（CN1）
成都中科动态仪器有限公司
电话：028-85232490 ★ 传真：028-85231689 ★ 地址：成都一环路南二段 16 号中科院成都分院 ★ Http://www.vidts.com
 - 13 -      PCI4516 使用说明书
Pin Name Pin Name
1 地 9 地
2 地 10 地
3 外时钟 11 保留
4 外时钟 12 保留
5 地 13 保留
6 地 14 复位
7 内触发 15 地
8 内触发 16 外触发
3.3.2 数字 I/O（CN2、CN3）
CN1（下） CN2（上）
Pin Name Pin Name Pin Name Pin Name
1 地 2 地 1 地 2 地
3 输出 1 4 输出 2 3 输入 1 4 输入 2
5 输出 3 6 输出 4 5 输入 3 6 输入 4
7 输出 5 8 输出 6 7 输入 5 8 输入 6
9 输出 7 10 输出 8 9 输入 7 10 输入 8
11 输出 9 12 输出 10 11 输入 9 12 输入 10
13 输出 11 14 输出 12 13 输入 11 14 输入 12
15 输出 13 16 输出 14 15 输入 13 16 输入 14
17 输出 15 18 输出 16 17 输入 15 18 输入 16
19 +5V 20 +5V 19 +5V 20 +5V
3.4 安装步骤
1. 了解本次测试。如是使用数字 I/O，则请操作 A，再依次向下进
行。
成都中科动态仪器有限公司
电话：028-85232490 ★ 传真：028-85231689 ★ 地址：成都一环路南二段 16 号中科院成都分院 ★ Http://www.vidts.com
 - 14 -      PCI4516 使用说明书
A. 如果用户使用数字 I/O 接口，只需将配置的编平电缆分别插入采集卡的两
个 20 芯插座内（CN2，CN3），然后将另外一端插到输入或输出端子板上；
2. 在断电的情况下，将采集卡插入 PCI 插槽。
3. 固定采集卡的挡板。
4. 接入 Q9 头的信号端。
5. 硬件安装完毕，启动计算机运行应用程序。
成都中科动态仪器有限公司
电话：028-85232490 ★ 传真：028-85231689 ★ 地址：成都一环路南二段 16 号中科院成都分院 ★ Http://www.vidts.com
 - 15 -      PCI4516 使用说明书
4. 应用程序操作
以下为 DasView2.0 软件的快速入门。这些快速入门为仪器基本
功能的简短、易于理解的具体说明。学习完快速入门后，您将能够完
成设置、采集、记录的全过程操作。如需进行数据处理、打印，界面
波形窗操作等功能，请查看《DasView2.0 说明书》。
4.1 安装
1． 在驱动器中插入 DasView2.0 安装光盘，运行 DasView2.0 安装程
序,(或者打开光盘，选择文件夹【DasView2.0】，用鼠标双击
DasView2.0 Setup.exe 运行程序)进入安装界面。
2． 遵循安装程序，安装程序将一步一步的指导你完成 DasView2.0
控制分析软件的安装。
9 首先弹出 DasView2.0 安装界面、欢迎界面、自述信息界面
9 选择安装程序 DasView2.0 的安装路径，可自定义，推荐使用